Протокол заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по закупке  № 1645 р.2.2.2.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок

	№  517/МТПиР
	«_01_»  октября 2013 г.

г. Благовещенск
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Открытый запрос предложений на право заключения договора поставки «Гусеничный снегоход» для филиала ОАО «ДРСК»   « Хабаровские электрические сети»
        Закупка проводится повторно согласно ГКПЗ 2013г. раздел 2.2.2. «Материалы ТПиР» закупка № 1645 и  на основании указания ОАО «ДРСК» от 09.09.2013 г. № 97.
Плановая стоимость – 1 271 186,40 руб. без учета НДС

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пять членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» 2 уровня

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О признании заявок соответствующими условиям запроса предложений

2. Об отклонении заявки участника как несоответствующее условиям закупки
3. О признании открытого запроса предложений несостоявшимся
ВОПРОС 1 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»
ОТМЕТИЛИ:

1. Предложение ООО «Электрик Плаза-2» (стоимость 1 207 627,12 руб. без учета НДС) признается удовлетворяющим по существу условиям закупки.
РЕШИЛИ:

Принять предложение данного участника как соответствующее условия запроса предложений.

ВОПРОС 2 «О признании предложения несоответствующим условиям закупки»

ОТМЕТИЛИ:

Предложение ООО «Просторы»  (стоимость 1 010 593,22 руб. без учета НДС) предлагается отклонить от дальнейшего рассмотрения, т.к. в предложении участника выявлены несоответствия по техническим характеристикам:

- по ходу передней подвески, в п. 7 ТЗ указан ход 18,4 см, в предложении – 15,0 см;

- по ходу задней подвески, в п. 6 ТЗ указан ход 22,9 см, в предложении – 38,5 см;

- по типу системы охлаждения двигателя: в ТЗ (п.6) заявлен двигатель с жидкостной системой охлаждения, в предложении поставщика двигатель с воздушной системой охлаждения;

- по комплектации снегохода, отсутствуют сани для перевозки оборудования и розетка 12В п. 16 ТЗ;

- по емкости топливного бака: в п. 15 ТЗ, указана емкость 41,6 л., предложено – 31,0 л.

Имеется несоответствие по предлагаемым условиям оплаты: в задании заказчика указана предоплата не более 30 % в течение 10 календарных дней с момента заключения договора, окончательный расчет не ранее чем через 20 календарных дней с момента поставки; в предложении поставщика: 50 % от суммы договора в течение 10 календарных дней с момента заключения договора, окончательный расчет в течение 10 календарных дней с момента поставки продукции на склад грузополучателя. Учитывая сроки поставки снегоходов (в течение 10 рабочих дней с момента поступления предоплаты).
Кроме того  участник не предоставил сведения о цепочке собственников и справку об объемах выполненных аналогичных работ.
РЕШИЛИ:

Отклонить заявку ООО «Просторы», поскольку она по существу не отвечают условиям открытого запроса предложений.
ВОПРОС 3 «О признании открытого запроса предложений несостоявшимся»

ОТМЕТИЛИ:

Так как после отборочной стадии только предложение ООО «Электрик Плаза-2» удовлетворяет условиям закупки, на основании пункта 5 статьи 447 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации Закупочной комиссии предлагается признать данный запрос предложений несостоявшимся и провести повторно способом открытого запроса предложений (ЭТП).

РЕШИЛИ:

1. Признать предложение ООО «Электрик Плаза-2», соответствующим условиям закупки.

2. Предложение ООО «Просторы»   отклонить от дальнейшего рассмотрения.
3.  Признать открытый запрос предложений на поставку «Гусеничный снегоход» для филиала ОАО «ДРСК»   « Хабаровские электрические сети» несостоявшимся и провести повторно способом открытого запроса предложений (ЭТП).

Ответственный секретарь

Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»

О.А. Моторина
Технический секретарь

Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»

          Г.М. Терешкина
PAGE
2